PAGE

ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                             АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.03.2020                                      с. Долгий Мост                                  №  54-121Р
О внесении изменений в Устав Долгомостовского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Долгомостовского сельсовета, Долгомостовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Отменить Решение Долгомостовского сельского Совета депутатов от 27.02.2020 №52-117Р «О внесении изменений в Устав Долгомостовского сельсовета».

2. Внести в Устав Долгомостовского сельсовета следующие изменения:

2.1. пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Долгомостовский сельский Совет депутатов (далее также - сельский Совет депутатов, Совет депутатов, Совет) - представительный орган местного самоуправления, состоящий из 10 депутатов, избираемый по мажоритарной избирательной системе относительно большинства, при которой все депутаты представительного органа муниципального образования избираются по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.»;

2.2. пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов, состоящий из  10 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по мажоритарной избирательной системе по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.»;
3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав   Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

4. Поручить Главе Долгомостовского сельсовета:

1) В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

2) Зарегистрированное решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю опубликовать в газете «Ведомости Долгомостовского сельсовета»
5.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                        Т.А.Иванова
Глава сельсовета                                                                     Н.И.Шишлянникова
PAGE
2